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Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), konform nenit 10 të Rregullores së 
UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), nenit 72.4, 72.5 dhe 72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 06/L-086 për çështjet në lidhje me Agjencinë, dhe nenit 10.3, 
të Politikave Operacionale të Agjencisë, pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit 
lidhur me mos-përfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën 
e përfitimit të një pjese prej 20% të të ardhurave nga privatizimi/likuidimi i NSh “Banka e 
Lubjanes” Prishtinë, e cila i është nënshtruar procesit te shpronsimit me datë 10.08.2016, si 
dhe bazuar në Udhëzimin e Dhomës së Posaçme të Gjykatës Supreme C-IV-20-0059, të datës 15 
tetor 2020, lidhur me mënyrën e publikimit të listave te 20 %-it të punëtorëve në kohë 
pandemie COVID 19, me datë 22, 23, 24, 25 dhe 26 tetor 2021 publikon: 
 
 
   LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi/shpronsimi i NSh “Banka e Lubjanes” (PRN133),   në Prishtinë, si në vijim: 
 
 

Mbiemri Emri 
Pervoje 
pune Mbiemri Emri 

Pervoje 
pune Mbiemri Emri 

Pervoje 
pune 

Ahmeti Sadik    28.73  Ismajli Behrije    29.12  Xhykolli Miradije    30.64  

Bacaj Skender    29.65  Jashari Shyhrete    30.75  Zeka Lumnije    39.44  

Bajrami  Besim    35.12  Klokoqi Nafije    29.13  Kukaj Sheremet Rifat    34.65  

Balaj  Suzana    31.53  Krasniqi Feride    28.56  Hajredini Imihan    28.76  

Basha Valbone    28.90  Krasniqi Veprim    28.56  Baca Igjlale    28.58  

Berisha Ajshe    30.84  Kurtoli Ahmed    32.76  Baca Bashkim Remzi    29.32  

Berisha Emine    38.60  Leci Rifat    30.48  Lumnezi Albert    33.44  

Berveniku Sedat    30.85  Loshi Slavica    36.65  Mita Luz Pjetër    29.31  

Binqe Hamide    39.07  Mehmeti Mejreme    29.90  Hoxha Kujtim Qazim    29.36  

Braha Agim    28.56  Metolli Jakup    28.73  Qehaja Gëzim Shukri    29.19  

Dalladaku Florije    28.29  Mulolli Nazmi    28.56  Lazarevic Zivorad Stanislav    28.51  

Gashi Elda    33.12  Murturi Ilmi    30.80  Krstic Slavica Dragoslav    31.32  

Govori Ahmet    28.89  Prekazi Mentor    30.80  Jashari Sabahat    28.76  

Grujiq Sladjana    28.56  Rama Xhevdet    28.56  Shala Fatos Hasan    35.19  

Hasanaj Sadik    33.64  Restelica Suzana    32.76  
Shala 
Kamberi Nexhmije    31.11  

Hasani Nexhmije    32.15  Rexha Violeta    29.14  Gjakova Sanije    25.11  

Hashimi Burbuqe    30.00  Rexhepagiq Safeta    39.92  Arsic Milijana Radivoje    30.53  
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Haxhija Izedin    29.14  Rozhaja Dukagjin    29.12  Smail Afrim Hamdi    29.44  

Hoti Didar    27.57  Selimi Nazim    30.82  Bajramlic Camil Vejsilj    30.94  

Hoxha Dugagjin    29.48  Sula Beiq    30.49  Kusari Diana Xhavid    32.03  

Hoxha Fatos    33.13  Ukmata Bahrije    29.65  Berisha Driton Gjergj    28.19  

Hyseni Hanife    29.14  Xhaferi Naim    29.65  Visnjic Ruzica Trifun    28.05  

 
 
 
 
 
 
Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në Listën Përfundimtare të 
Punëtorëve, apo çfarë do pretendimi tjetër ankimor lidhur me publikimin e kësaj liste, mund të 
parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës në afatin prej 20 
ditëve nga dita e publikimit të listës në përputhje me dispozitat e theksuara në hyrje  të Listës (e 
nenit 72.4, 72.5,72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës.  
 
Ankesa duhet të parashtrohet  me shkrim dhe të përmbajë: (1) emrin dhe mbiemrin e 
parashtruesit të ankesës, (2) adresën e parashtruesit/parashtruesve të ankesës dhe (3) faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 
 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë  ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim   për të ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
  
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen në Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 15.11.2021 para përfundimit të orarit të punës  
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Pallati i Drejtësisë-Hajvali 
10000  Prishtinë, Kosovë 

 
 
 
 
 
 
 

  
Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 20% 
të Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 72.5 dhe 72.6, të Ligjit nr. 06/L-086 
për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës, dispozitat e nenit 10.4 të Politikave 



Operacionale të Agjencisë, dispozitat e nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13 (me 
ndryshime) dhe  dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës së Komisionit për Shqyrtimin 
e Ankesave të Listave të Punëtorëve, pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit 
lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën 
e përfitimit të një pjese prej 20%  të të ardhurave nga privatizimi/likuidimi i NSH “Banka e 
Lubjanës” në Prishtinë, Agjencia me datë   22, 23, 24,25 dhe 26 tetor 2021 publikon  këtë: 

V E N D I M 
 
I.   REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat e Afrim (Çemal) Bunjaku, Valdet (Gjergjiz) Arapi, Elvan 
(Sylqe) Vrenezi, Arsim Kasabaqi, Sherafedin Zhitija, Zana Pljakic, Presida Trajkovic, Ramadan 
Selmani, Radmila Milentijevic, Snezana Kostic, Ljiljana Ivic, Maja Tonic-Jovanovic, Fehmi Ruhani, 
Basri Biqkaj, Fazli Kolshi, Hilmi Mehmeti, Maliqe Miftari, Mursel Rrustemi, Naime Zajmi, 
Nexhmedin Ferati, Ragip Krasniqi, Remzije Vuçitrna, Sadije Sanaja, Sali Muriqi, Shehide Demi, 
Shqipe Kelmendi, Xhavit Bogiqi, Nexhat Xharra dhe Kimet Musli.  

 
A r s y e t i m 

 
Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën, Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 
20% të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore 
për tu përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të 
hyrave nga shitja e NSH të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 
nr.2003/13 (me ndryshime).  
 
A.  Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme.  
Parashtruesit e ankesave: Arsim Kasabaqi, Sherafedin Zhitija, Zana Pljakic, Ramadan Selmani,  
nuk kanë prezantuar prova për të dëshmuar punësimin e tyre së paku tri vjet në NSH, ndërsa  
Maja Tonic-Jovanovic  nuk ka dorëzuar dëshmi të mjaftueshme në bazë të të cilave do të mund 
të vërtetonte vazhdimësinë e punësimit në NSH, përkatësisht deri në privatizimit-shpronësimit  
të aseteve të NSH-së. 
 
B. Parashtruesit e ankesave: Afrim (Çemal) Bunjaku, Valdet (Gjergjiz) Arapi, Elvan (Sylqe) Vrenezi, 
Radmila Milentijevic, Snezana Kostic dhe Ljiljana Ivic  janë të  përfshirë në listën për përfitimin e 
një pjese të të hyrave prej 20% nga privatizimi/likuidimi i NSH Jugobanka, andaj konsiderohet se 
nuk e kanë ruajtur statusin e punëtorit në kohën e privatizimit-shpronësimit të NSH Banka e 
Lubjanës.  
 
C. Parashtruesit e ankesave të pensionuar para privatizimit-shpronësimit  të aseteve të NSH.  
Parashtruesit e ankesave: Fehmi Ruhani, Basri Biqkaj, Fazli Kolshi, Hilmi Mehmeti, Maliqe Miftari, 
Mursel Rrustemi, Naime Zajmi, Nexhmedin Ferati, Ragip Krasniqi, Remzije Vuçitrna, Sadije 
Sanaja, Sali Muriqi, Shehide Demi, Shqipe Kelmendi, Xhavit Bogiqi, Nexhat Xharra, Kimet Musli 
dhe Presida Trajkovic  në kohën e privatizimit-shpronësimit  të aseteve të NSH -së, kanë qenë në 
moshën mbi 65 vjet dhe sipas ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e pensionit të pleqërisë. 
KËSHILLA  JURIDIKE: Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit-
shpronësimit  të aseteve të NSH , në Prishtinë, në afatin prej 20 ditësh, nga dita e publikimit të 
vendimit. 

KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE NË LISTAT E 20% TË PUNËTORËVE 
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